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LUGAR Y FECHA: La Estrella, 20 de septiembre de 2023

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA 007-049-2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE PANADERIA Y OTROS REFRIGERIOS

CON DESTINO A LOS COMEDORES DE TRQPA DE LA BR-04, BR-14, BR-15 Y BR-17

ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO Y OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN.”
ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

e Presupuesto: Setecientos millones de pesos ($ 700.000.000),

e Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 10823 del 21 de julio de 2023.

e Apertura: 14 de septiembre de 2023

e Cierre: 19 de septiembre de 2023

e Plazo Ejecucion: El servicio objeto del presente estudio debera entregarse con
plazo hasta el dia 31 de Diciembre de 2023 y/o hasta agotar presupuesto, lo que
primero ocurra.

OFERTAS PRESENTADAS

De conformidad con el cronograma del proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
007-049-2023, se relaciona el proponente que se presento al proceso de la referencia:

» GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS Nit. 900870468-1

1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE :
GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS
REQUISITOS NIT. 900870468-1
CUMPLE
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Carta de presentacion de la X

propuesta

Constancia de X

cumplimiento de aportes

parafiscales.

Registro Unico tributario X

(RUT)

Certificado de Existencia y X

Representacion Legal

Garantia de Seriedad de la X Pdliza No. 660-47-994000025463

propuesta

Registro Unico de X

Proponentes

Copia del documento de X

identificacion del

representante legal

Boletin de responsables X

fiscales de la contraloria
general de la republica

Certificacion de X
antecedentes disciplinarios
expedido por la
procuraduria general de la

nacion

Certificado de X
antecedentes judiciales

expedido por la Policia
Nacional de Colombia
Consulta Sistema Registro X
Nacional de Medidas
Correctivas RNMC
Formulario No.3
compromiso anticorrupcion X
Certificacion actualizada,
expedida por la ARL a la
cual se encuentre afiliada la
empresa, que certifique
porcentaje de cumplimiento
del SG-SST de acuerdo al
Decreto 1072 de 2015 vy X
segun las fases de
implementacion de la
Resolucion 0312/2019,
donde la valoracién sea
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MODERADAMENTE
ACEPTABLE o]
ACEPTABLE. Dicha
certificacion debe tener
fecha de expedicion del afio
2022 (documentacion que
acredite la existencia de su
Sistema de Gestibn de
Seguridad y Salud en el
Trabajo (Carta de la ARL)

Certificacion de afiliacion a
la ARL, expedida y suscrita
por la ARL

Certificado curso SG SST
de la persona encargada de
Seguridad y Salud en el
Trabajo, en el cual se debe
garantizar como minimo un
curso de las 50 horas de
capacitacion  virtual en
S.S.T el cual debe estar
vigente (vigencia de 3
afnos), habiéndose
culminado a la vigencia,
debe actualizarlo conforme
a los lineamientos de la
Circular No. 063 del 2020
del Ministerio de Trabajo, es
decir, 20 horas de curso.

Registro de  deudores
alimentarios morosos —
REDAM

Certificado donde
manifiesta que conoce Yy
cumple el Manual de
Seguridad y Salud en el
trabajo.

Certificacion bancaria
actualizada con una
vigencia no mayor a 30
dias

Manifestacion sobre
Inhabilidades E
Incompatibilidades
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Formulario No. 6 origen de
los bienes cumplimiento ley
816 de 2003

“proteccion a la industria
nacional

Experiencia

ANEXOS

Consulta Para Entidades

GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

Consulta Beneficio a Empresarios

Registros La siguiente informacién es reportada por la camara de comercio y es de tipo informativo

Estado

Sigla

Camara de comercio

dentificacion

Recaudo Impuesto de

Numero de Matricula
Ultimo Afio Renovado
Fecha de Renovacion
Fecha de Matricula
Fecha de Vigencia
Estado de la matricula
Tipo de Sociedad
Tipo de Organizacion

Categoria de la Matricula

Fecha Ultima Actuall

Registro Mercantil

CALI

NIT 900870468 - 1

931519

2023

20230227

20150717

Indefinida

ACTIVA

SOCIEDAD COMERCIAL

SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS

SOCIEDAD 6 PERSONA JURIDICA PRINCIPAL 6 ESAL

20230227

Guia de Usuario Publico

Guiadel

Camaras de Comercio Q

&Acceso privado Al

REGISTRO MERCANTIC
@ REG

RO UNICO DE PROPONENTES

= Comprar Certificado
4 Representantes Legales

Actividades Econémicas

4631 Comercio al por mayor de productos alimenticios
2081 Elaboracion de productos de panaderia

1084 Elaboracion de comidas y platos preparados
5611 Expendio a la mesa de comidas preparadas

Grupo Social y E
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‘ RU ES Consulta Para Entidades ~ Consulta Beneficioa Empresarios ~ Guiade Usuario Publico  Guia de Usuaric d Camaras de Comercio Qué es el RUES? &Acceso privado A

| & Registro de Proponentes

nicio
Registros
Estado de su Trémite 2mara de Comercio Proponente RUP CAL
Gamaras de Comercio : —
Numero de Inscripcién RUP 000000117063
Consulta Tratamiento
Datos Personales Fecha de Renovacion 20230405
Zormataz E Fecha de Inscripcién 20170807
Recaudo Impueste de
Registro Fecha de Cancelacion 00000000
Estado del Proponente NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP [ Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones ] Consultar Noticias

Contratos 8 v
Nit Entidad 805012451 0 Nombre Entidad AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO
anicipio Entdad CALI/ VA seccional Entidad AGENCIALOGISTICA FUERZAS MILITARES REGIONAL PACFICO - GRUPO

CAUCA CONTRATOS
Nimero de Contrato 012-056-2017 Fecha Adjudicacién 20170620
Fecha Perfeccionamiento 20170530 Fecha Inicio 20170630
Fecha Terminacion Fecha Liquidacion
Valor Contrato 100000000 Valor Pagado o
Estado Contrato Terminado Tipo Contratista tacion Individual
Fecha de Terminacién Motivo Terminacién
|Anticipada Anticipada
(Clasificaciones Ley 1464
co i c i i de UsuarioPiblico  Guia de Usuario Registrado

Municipio Entidad Seccional Entidad

Nimero de Contrato Fecha Adjudicacién

Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicio

Fecha Terminacion Fecha Liquidacion

|Valor Contrato Valor Pagado

Estado Contrato Tipo Contratista

Fecha de Terminacion Motivo Terminacién

|Anticipada Anticipada

Clasificaciones Ley 1464

Clasificacion ClIU

Nit Entidad Nombre Entidad

Municipio Entidad Seccional Entidad

Nimero de Contrato Fecha Adjudicacién

Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicio

Fecha Terminacion Fecha Liquidacion

[Valor Contrato Valor Pagado

Estado Contrato Tipo Contratista

Fecha de Terminacion Motivo Terminacién

|Anticipada Anticipada

Clasificaciones Ley 1464

Clasificacian ClIU

Nit Entidad Nombre Entidad

Municipio Entidad Seccional Entidad

Nimero de Contrato Fecha Adjudicacion

Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicio

Fecha Terminacion Fecha Liquidacion

[Valor Contrato Valor Pagado o

Estado Contrato Tipo Contratista

Fecha de Terminacion Motivo Terminacién

|Anticipada Anticipada

Clasificaciones Ley 1464

Clasificacion CIIU
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78 RUES

Consulta Para Entidades  Consulta Beneficio a Empresarios ~ Guia de Usuario Publico

(Clasificacion CIIU
Nit Entidad Nombre Entidad
Municipio Entidad 4 Seccional Entidad
Numero de Contrato Fecha Adjudicacion
Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicic
Fecha Terminacion Fecha Liquidacion
IValor Contrato Valor Pagado
Estado Contrato Tipo Contratista Co
Fecha de Terminacion Motivo Terminacion
\Anticipada Anticipada

L Ley 1464
(Clasificacion CIlV
Nit Entidad Nombre Entidad
Municipio Entidad R Seccional Entidad
Numero de Contrato Fecha Adjudicacion
Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicio
Fecha Terminacion Fecha Liquidacion
\Valor Contrato Valor Pagado
Estado Contrato Tipo Contratista
Fecha de Terminacion Motivo Terminacion
\Anticipada Anticipada
(Clasificaciones Ley 1464
(Clasificacion ClIlV
Nit Entidad Nombre Entidad
Municipio Entidad Seccional Entidad
Numero de Contrato Fecha Adjudicacion
Fecha Perfeccionamiento Fecha Inicio
Fecha Terminacion Fecha Liquidacion
\Valor Contrato Valor Pagado
Estado Contrato Tipo Contratista Co
Fecha de Terminacion Motivo Terminacidn
\Anticipada Anticipada
(Clasificaciones Ley 1464
(Clasificacion CIIU

Guia de Usuario Registrado
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sisterna de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR, hoy martes 19 de
septiembre de 2023, a las 10:22:26, el nimero de identificaciéon de la Persona Juridica. relacionado a continuacion.
MNO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario
Mo. Identificacidén 900870468
Codigo de Verificacion 900870468230919102226

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre ¥ cuando el tipo ¥y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 vy la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 19 de
septiembre de 2023, a las 10:18:19, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 31941989
Cddigo de Verificacion 31941989230919101819

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo y namero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:27:28
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

MNo. 231524341

Bogotd DC, 19 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor{a) MARIA INES SUAREZ GARZOM identificado(a) con Cédula de ciudadania nimers 31941989:

NO REGISTRA SANCIOMNES NI INHAEBILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes deberd contener las anctaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes._
Cuando se trate de nombramients o posesidn an cargos gque exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anotaciones gue figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

MNOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desempefien funciones pdblicas en
sjercicio de la accidn de repeticidn o llamamiente en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector pldblico, en los términos que
establazca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los repores que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion

que presente el aspirante en la pagina web: httpwww _procuraduria. gov.col/porallantecedentes . htmil

Cah AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES =

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Moo 1 0 0
GENERAL DE LA NACION No. 231524629

Bogotd DC, 19 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE L& NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS dentificado(a) con MIT ndmero 008704681

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidén de antecedentes deberd contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes._
Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en &l registro. (Artfculo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones & inhabilidades generadas por sanciones penakes,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares gque desempefen funcionaes pdblicas en
ejercicio de la accidn de repelicidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puiblico, en los términos que
establezca la ley o deméas disposiclones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn

que presente el aspirante en la pagina web: http2 www _procuraduria.gov.co/portallantecedentes htrmil

CAah AN

CARLOS ARTURD ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:10:13 AM horas del 19/09/2023, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N® 31941989
Apellidos y Nombres: SUAREZ GARZON MARIA INES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no regisiran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el namero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

_‘ Policia Nacional de Colombia R Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/09/2023 12:17:27 p. m. el cludadano con Cédula de Ciudadania N°. 31941989 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Sequridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 73353448 . La
persona interesada podré verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitanda https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad v Ia fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el decumento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda
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CALLLIMONAR Ramo: CUMP, ENT, ESTATALES
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS

MILITARES - REGIONAL ANTIOQUIA

€HOCO

GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

[ P

CONCLUSION EVALUACION JURIDICA INICIAL: De conformidad con los requisitos exigidos
en el pliego de condiciones de la seleccion abreviada de menor cuantia del proceso 007-049-2023,
el comité juridico concluye lo siguiente:

El proponente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS es habilitado por el comité juridico por
cumplir con los requisitos habilitantes y demas requisitos establecidos en tal criterio en el
pliego de condiciones del proceso antes referido.

Con lo anterior, se termina este acto de tramite, debidamente motivado, en cumplimiento de
lo prescrito en el articulo 24 numeral 7 de la ley 80 de 1993. El presente documento, se
presenta para que sea conocido por los proponentes interesados, veeduria y demas
personas o entidades que puedan ejercer control sobre lo aqui consignado y procedido.

Firmado digitalmente por

Ka ren PatriCia Karen Patricia Barrientos Layos

: Fecha: 2023.09.20 15:12:04
Barrientos Layos ;5.5

KAREN PATRICIA BARRIENTOS LAYOS
Profesional de Defensa
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